

اجرای برنامه‌های فرهنگی
در مددسراها

معاون اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران، همزمان با سررمای شدید این روزها از گرم‌خانه زنان (یلدا) و مردان (مهر) بازدید کرد

ایجاد سردخانه و مکان گرم و امن برای آسیب دیدگان اجتماعی، منجر به راه‌اندازی گرم‌خانه در تهران شده است. فضاهایی که بی‌خانمان‌ها در آنها پذیرش می‌شوند و می‌توانند از برنامه‌های فرهنگی استفاده کنند. معاون اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران برای بررسی وضعیت و نحوه خدمت‌رسانی در مددسراها، به گرم‌خانه زنان (یلدا) و مردان (مهر) در منطقه شرف، محمدامین توکلی‌زاده در این بازدید، با برخی از مددجویان هم‌گفت‌و‌گو کرد و در جریان مطالبات شان قرار گرفت.

به گزارش همشهری، گرم‌خانه مهر (مردان) ۱۰ نفر و گرم‌خانه یلدا (بانوان) ۵۰ نفر ظرفیت دارد و پس از پذیرش، مددجویان (بی‌خانمان‌ها) علاوه بر غذای گرم و البسه، خدمات پزشکی، مددکاری و مشاوره دریافت می‌کنند و برنامه‌های فرهنگی هم در این مددسراها اجرا می‌شود. ارائه هر چه بهتر خدمات به مددجویان و افراد آسیب‌دیده، موضوعی بود که در این بازدید مورد تأکید معاون امور فرهنگی و اجتماعی شهردار تهران قرار گرفت. وی گفت: «شهردار تهران به افزایش کمی و کیفی خدمت‌رسانی به افراد آسیب‌دیده اجتماعی توجه ویژه‌ای دارد و برای تحقق این امر باید از همه ظرفیت‌ها استفاده کنیم». محمدامین توکلی‌زاده به ضرورت اجرای برنامه‌های فرهنگی در مددسراها هم اشاره و عنوان کرد:

«هدف ما این است که ضمن ایجاد نشاط و امید در مراکز ارائه‌دهنده خدمات اجتماعی، بتوانیم امید و اشتیاق را در افراد بی‌خانمان برای بازگشت به زندگی عادی، تقویت کنیم». به گفته او، بیش از هزار و ۵۰۰ بی‌خانمان در چند روز اخیر در ۱۶ مددسرای مردان و ۴ مددسرای زنان پذیرش شده‌اند. توکلی‌زاده با اشاره به اینکه امسال ظرفیت مددسراها صد درصد افزایش داشته است، تأکید کرد: «سال‌های گذشته، معتمدان هم در مددسراها پذیرش می‌شدند اما با اسکان آنها در یاورشهرها و مراکز ماده ۱۶، ظرفیت مددسراها آزاد شده و برای پذیرش بی‌خانمان‌ها مشکلی نخواهیم داشت.»

سرپناه گرم برای ۳۸۶۱ نفر

با شروع فصل زمستان و کاهش دما و افزایش برودت هوا، ۳۰ گرم‌خانه پایتخت برای پذیرش بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ بی‌خانمان آماده شده است و براساس آخرین آمارها از ۱۸ آبان تا ۳۰ آذر حدود ۳ هزار و ۸۶۱ نفر شب بی‌خانمان توسط واحدهای گشت فوریتهای اجتماعی (حامی شهر) جمع‌آوری گشته‌اند که دوسوم (۲ هزار و ۵۷۴ نفر شب) به گرم‌خانه و مابقی (هزار و ۲۸۷ نفر شب) به مددسراهای سیار (اتوبوس) منتقل شده‌اند. در واقع مدیریت شهری قصد دارد با اسکان بی‌خانمان‌ها در این مکان‌ها از مرگ‌ومیر و یخ‌زدگی آنها در معابر شهری جلوگیری کند. حالا تهران ۳۰ گرم‌خانه دارد. انطور که احمد احمدی‌صدر، مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری عنوان کرده: «سال گذشته با انتقال و اسکان بی‌خانمان‌ها در گرم‌خانه یا مددسرای سیار (اتوبوس)، گزارشی از فوت بی‌خانمان‌ها در تهران نداشتیم و امسال هم این اقدامات در قالب طرح «حامی شهر» اجرا می‌شود و تاکنون آماری مربوط به فوت نداشته‌ایم». شهرداری تهران سال گذشته برای انتقال بی‌خانمان‌ها به گرم‌خانه‌ها یا اسکان آنها در گرم‌خانه‌های سیار، ۱۳ دستگاه خودرو و ۳ دستگاه اتوبوس پیش‌بینی کرده بود؛ اما امسال در راستای خدمت‌رسانی مطلوب به این افراد ۴۰ دستگاه خودرو (ون) و ۷ دستگاه اتوبوس اختصاص داده است که اتوبوس‌ها شب‌ها از ساعت ۲۲ تا صبح در میدان‌های اصلی از جمله راه آهن، تجریش، آزادی و... مستقر هستند. به گفته احمدی‌صدر در صورت نیاز، امکان افزایش اتوبوس‌ها به ۱۵ دستگاه وجود دارد. در راستای این طرح معتمدان متجاهر هم جمع‌آوری و به مراکز ماده ۱۶ منتقل می‌شوند و شهروندان هم از طریق سامانه ۱۳۷ می‌توانند در معرفی مکان بی‌توتنه بی‌خانمان‌ها و انتقال‌شان به گرم‌خانه، مشارکت کنند.

تنه‌ری

دیروز و امروز اعتیاد در شهر

بسیاری از نقاط شهر تهران که روزگاری محل تجمع معتادان متجاهر بودند، مدتی است چهره‌های جدید به خود گرفته‌اند

گزارش زینب زینالزاده روزنامه‌نگار

فرحزاد، لب‌خط‌شوش، هرندی و حتی سرپل تجریش؛ اگر عینک واقعی‌بینی بزنیم وقاعدیگر مثل قبل نیستند. جاهایی که مامان حضور معتادان متجاهر بود، مدتی است که از مسیر قرارگاه اجتماعی شهرداری و تعامل با سایر دستگاه‌های مسئول، رنگ زندگی به خود گرفته‌اند. معتادان

۱ اتوبوس خوابی در تجریش

کمتر کسی تصویری کرد در مناطق مرفه هم بی‌خانمان‌ها بی‌توتنه کنند؛ اما در میدان تجریش فضاهای بی‌دفاع اطراف سرپل محل حضور کسانی شده بود که رنج سوز سرما را به تن می‌خوردند و حاضر نبودند به گرم‌خانه‌ها بروند. به همین دلیل در این میدان اتوبوس سیار مستقر شد تا به‌جای گوشه‌خوابان، بی‌خانمان‌ها در آنها شب را صبح افراد قرار داده می‌شود تا از سرما در امان باشند. ساماندهی تجریش، در بند و در که از حضور معتادان همچنان ادامه دارد.

۲ دره فرحزاد در سکوت

همین که هوا تاریک می‌شد با قدی خمیده و کیسه‌های به دوش خودشان را به پایین دره می‌رساندند و آتشی به‌پای می‌کردند و دست‌شان را روی شعله‌ها می‌گرفتند تا گرم شوند. این روزها با ساماندهی این دره و جمع‌آوری کارتن‌خواب‌ها و انتقال آنها به گرم‌خانه‌ها تعدادشان کمتر از انگشتان دست شده است. شب‌ها در سکوت دره صدای جریان آب به گوش می‌رسد و صبح‌ها هم اهالی از آواز پرندگان بیدار می‌شوند و دیگر خبری از کیسه‌های زباله و بوی تعفن نیست.

۹ بیتوته در پایانه غرب

اغلب‌شان شهرستانی بودند و در پی کار راهی پایتخت شده بودند و چون پول کافی برای کرایه اتاق در مسافرخانه نداشتند، مقوای قشوری می‌یافتند و در گوشه‌های از پایانه که در معرض وزش باد نباشد، روی زمین می‌انداختند و ساکشان را زیر سرشان می‌گذاشتند و شب را به صبح می‌رساندند. برخی هم به پارک المهدی می‌رفتند و در گوشه‌های از پارک بیتوته می‌کردند. امروز کمتر اثری از آنها یافت می‌شود و وقتی سراغ‌شان را بگیرد انگشتان به‌سوی گرم‌خانه‌ها نشانه می‌رود.

۱۱ امنیت در شهرداری

میدان راه‌آهن، خیابان شهرداری، نامی آشناست. اکثر کارتن‌خواب‌ها برخی برای استعمال مواد مخدر دور هم جمع می‌شدند و عده‌ای هم از روی ناچاری و به دلیل نداشتن سرپناه دور آتشی که داخل حلی روغن روشن شده بود، حلقه می‌زدند. سرویس بهداشتی خیابان کارگر جنوبی چندمتری بیشتر فاصله نداشت؛ اما با طلوع خورشید بوی تعفن، رهگذران را آزار می‌داد. با کوچ افراد آسیب‌دیده از این مکان، تردد برای مردم و مسافران پایانه معین، امن شده است.

۱۲ بازسبزی شوش

خیابان شوش برای بی‌خانمان‌ها نامی آشناست. اکثر کارتن‌خواب‌ها برخی برای استعمال مواد مخدر دور هم جمع می‌شدند و عده‌ای هم از روی ناچاری و به دلیل نداشتن سرپناه دور آتشی که داخل حلی روغن روشن شده بود، حلقه می‌زدند. سرویس بهداشتی خیابان کارگر جنوبی چندمتری بیشتر فاصله نداشت؛ اما با طلوع خورشید بوی تعفن، رهگذران را آزار می‌داد. با کوچ افراد آسیب‌دیده از این مکان، تردد برای مردم و مسافران پایانه معین، امن شده است.

سکانس نخست: گرم‌خانه یلدا

سرازی را به پایین می‌روم. انتهای خیابان ۱۹، بر بلندای رودره فرحزاد، گرم‌خانه یلدا در میان رقص دانه‌های برف خونامی می‌کند. از نگهبانی که گذر می‌کنم، وارد محوطه‌ای می‌شوم سراسر برف با درختانی سر به فلک کشیده و سپیدپوش. در شیشه‌ای که باز می‌کنم، گرمای دلنشینی صورت یخ‌زده‌ام را نوازش می‌دهد. ردیف به ردیف تخت‌هایی در دوسوی راهرو گذاشته‌اند. پیر و جوان کنار تخت‌ها نشسته‌اند و هر کدامشان سرگرم کاری هستند. یکی بغض را به‌سختی فرومی‌خورد و دستان لرزانش را نشان می‌دهد و می‌گوید: «سال پیش به امید یک زندگی برزق بود. روی برگشت ندارم و البته خانواده هم ترجیح دادند برآیم. مراسم سوگواری بگیرند تا جلوی در و همسایه آبرویشان نرود. چند سالی می‌شود که جایی جز گرم‌خانه‌ها ندارم». پدر و مادر ندارد. می‌گوید: «پدرمادرم که فوت شدند، یک خانه ۴۰ متری سهم شد. دانشجو بودم و دورهمی‌های شنبه با دوستان ناباب باعث شد هم درسم را رها کنم و هم خانه‌ام از بین برود. آواره کوچه و خیابان شدم و هیچ‌یک از دوستانم به اندازه یک وعده غذا هم از من حمایت نکردند. پیش از ۳۰ ترک کردم؛ البته حالا با کمک مددکاران اینجا چند ماهی می‌شود اعتیاد را ترک کرده‌ام». کنار دیوار ایستاده است و با ذقت رفت‌و‌آمدها را نگاه می‌کند. چین و چروک‌های سختی روزگار با لبخند محزونش، چهره‌اش را دوست‌داشتنی‌تر کرده است. با صدای بلند که می‌گوید با من هم حرف می‌زنید، ردیف خالی دندان‌هایش بیشتر به چشم می‌آید. با خنده می‌گوید: «باورتان می‌شود من همسر یکی از بازگران معروفی هستم که در این چند سال آخر مردم با دیدن سریال‌ها و فیلم‌های فیکه‌می می‌زنند. باورتان می‌شود حتی یک سقف کوچک برایم نیست که روزگار پیری را در آن سپری کنم، اما خداروشکر که در این زمستان از سرما در خیابان خشک نمی‌شوم». یکی از خانم‌ها ۱۷ ساله است و مادر ۷ کودک. ۷ ماه است که یلدا خانه و به‌گفته خودش اعضا و کادر درمان، خانواده‌اش شده‌اند. تزیین‌های مکرر روی دست‌هایش را با لباس صورتی یکرنگ فرم یلدا به‌سختی از پس نگاه می‌پوشاند و می‌گوید: «۱۴ ساله بودم که بغزور شوهرم دادند و خیلی زود صاحب دوقلو شدم؛ دوقلوهایی که پای اعتیاد خودم و شوهرم سوختند و نمی‌دانم الان چه بر سرشان آمده است». انگ پنهانی صورتش را بر می‌کند و می‌گوید: «خانم دکتر (زینک مستقر در مددسرا) برای بهبودی‌ام خیلی تلاش کرده است. می‌خواهم خوب شوم و بچه‌هایم را پیدا کنم. آهی می‌کشد و می‌گوید مددکاران اینجا قول دادند کمکم کنند.»

سکانس دوم: گرم‌خانه مهر (مردان)

به‌سختی باهای بی‌جان را روی برف می‌کشد. همه داروندارش کیسه زباله مشکلی است که روی شانه‌های نحیفش گذاشته است. به مسیری که آمده اشاره می‌کند و می‌گوید: «به این مسیر کوتاه و ناتوانی‌ام نگاه نکنید که یک مسیر برفی را نمی‌توانم راه بروم. یکرز کسب قهرمانی‌های کوچک و بزرگم در رشته پرورش اندام آرزوی هر جوانی بود. من اما با اعتیاد همانطور که قهرمانی‌هایم را از دست دادم، جوانی و سلامتی‌ام را هم دود کردم. پدرمادرم هم که فوت شدند، دیگر کسی سراغم نیامد». یکی که برخی بابا و برخی عمو صدایش می‌زنند، حدود ۶۰ سال و شاید کمتر سن دارد. عمو بابا، می‌گوید: «هر بار از برف، باران و سرما به گرم‌خانه پناه می‌برم برای ساعت‌ها چشم‌ان را می‌بندم و تصور می‌کنم در خانه کنار بچه‌هایم نشسته‌ام. همسرم کانه آتش به دستم می‌دهد و عطر چایش همه وجودم را بر می‌کند. همسرم خیلی تلاش کرد اعتیاد را کنار بگذارم، اما نشد. فکر نمی‌کردم دورهمی‌های شنبه با دوستانم از من یک کارتن‌خواب و بی‌خانمان بسازد. فکر می‌کردم همه‌جا طرد شده، چندبار خودکشی کردم و اگر پزشک و بهیاران اینجا نبودند، همه‌چیز تمام شده بود.» پسر جوانی که الان باید در خانه خواب باشد تا برای کلاس درس فردا مهیا شود هم اینجاست. ۱۵ ساله است. کوچک‌ترین مهمان گرم‌خانه مهر مردان می‌گوید: «از وقتی یادم می‌آید بین زباله‌ها بودم و میان کارتن‌خواب‌ها زندگی کرده‌ام. پدرم هم ۳ سال پیش آنقدر مواد زد تا...»

گزارش تصویری

دیروز و امروز اعتیاد در شهر

بسیاری از نقاط شهر تهران که روزگاری محل تجمع معتادان متجاهر بودند، مدتی است چهره‌های جدید به خود گرفته‌اند

متجاهر تا حد امکان از این محل‌ها جمع‌آوری شده‌اند و به مراکزی که به آنها کمک می‌کند تا اعتیاد را ترک کرده، آموزش ببینند و وارد پروسه بازگشت شوند و به کانون گرم خانواده برگردند، راهی شوند. قرارگاه شهرداری با هم‌افزایی میان انتظامی، نیروی انتظامی، بهزبستی، اداره کل، ستاد مبارزه با مواد مخدر، نتایج خوبی به دست آورده است. چند نقطه در مناطق یک، ۲، ۱۱، ۹، ۱۲ کاملاً بر این نتایج مهر تأیید می‌زند.

ترمینال جنوب



هرندی



باغ آذری



۱۲ امین مزایده فروش املاک و مستغلات - آگهی شماره ۱۴۰۱/۲۰

ردیف	کد ملک	نشانی ملک	پلاک ثبتی	نوع ملک	کاربری	مساحت عرصه	مساحت اعیان	قیمت پایه (میلیارد ریال)	مزایده (ریال)
۶۹	۴۹۴۶	بابل، خیابان طالقانی، قبل از بل موزیرج، جنب اتو گالری هوشنگ، بخش مرغ و گوشت اوتنگ	۳۵۶۵/۴	مغازه	تجاری	۲۹۳	۸۰	۳۴,۱۶۵,۷۹۱,۶۶۷	ج
۷۰	۲۹۰۰۰۰۵	تکا، خیابان انقلاب بعد از بل، انقلاب ۱۷ کوچه شهید اسماعیلی (سینا) ساختمان صبا	۵۷/۶۳۶۹	آپارتمان	مسکونی	۰	۹۴/۲۵	۷,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	ه
۷۱	۲۹۰۰۰۰۸	طبقه ۴ جنوبی، واحد ۸	۵۷/۶۳۷۲	آپارتمان	مسکونی	۰	۹۵/۲۶	۷,۶۲۰,۰۰۰,۰۰۰	ه
۷۲	۱۴۸۶	بندرلنگه، بلوار امام خمینی(ره)، روبروی اداره بندر و کشتیرانی	۵۹۹	مجتمع					ج
۷۳	۲۲۹۵	نهبوند، بلوار ولیعصر(عج)، روبروی شرکت گاز جنب لوازم یدکی امین	۱/۲۴۵	ساختمان	مسکونی				ج